
 

Copia 

 

 

 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.70 

 

OGGETTO: DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA DI CUI AL TITOLO 

II "RELAZIONI SINDACALI E PARTECIPAZIONE" DEL CCNL 22.01.2004 - 

SOSTITUZIONE COMPONENTE.           

 

 

L’anno DUEMILADICIASSETTE addì TRE del mese di LUGLIO alle ore 16:30 nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. BALLARI Simone - Vice Sindaco  Sì 

3. MARCELLO Giacomo - Assessore  Sì 

4. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

5. MORERO Vanessa - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 
CONSIDERATA la relazione del Sindaco 

 

PREMESSO che l’articolo 40 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dispone 

che la contrattazione collettiva integrativa si svolga sulle materie e nei limiti stabiliti dai contratti 

collettivi nazionali, tra i soggetti e con le procedure negoziali che questi prevedono. 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) 22 gennaio 2004, in 

particolare il titolo II – Capo I “relazioni sindacali” da cui si evince che: 

- è confermato il sistema delle relazioni sindacali previsto dal CCNL 1° aprile 1999 con le modifiche 

riportate nei successivi articoli del CCNL 22 gennaio 2004; 

- deve essere costituita la delegazione trattante di parte pubblica abilitata alle trattative per la 

negoziazione dei contratti collettivi decentrati integrativi sugli istituti contrattuali rimessi a tale 

livello di relazioni sindacali; 

- devono essere designati i soggetti rappresentanti la parte datoriale al tavolo di concertazione sulle 

materie previste dal CCNL; 

- la delegazione sindacale è composta dalla R.S.U. e dai rappresentanti delle Organizzazioni Sindacali 

di categoria firmatarie del CCNL. 

DATO ATTO che i componenti della delegazione trattante di parte pubblica devono 

essere individuati tra i dirigenti o tra i funzionari nel caso di Enti privi di dirigenza e che deve 

essere prevista la figura del presidente, che ha la responsabilità di condurre le trattative e di 

sottoscrivere i contratti collettivi decentrati integrativi secondo la procedura formalmente 

prevista. 

RICHIAMATE: 

- la Deliberazione Giunta Comunale n. 180 in data 22.10.2009, con cui era stata stabilita la 

composizione della delegazione trattante di parte pubblica nelle seguenti persone:  

 - Sig. Mistretta Dr. Giuseppe – Segretario Comunale – Direttore Generale -    Responsabile Servizio 

Personale  -   Presidente; 

- Sig. Revellino Roberto  - Responsabile Ufficio Finanziario; 

- Sig. ra Falco Vilma -      Responsabile Ufficio Tecnico; 

- Sig. Bolla Claudio –      Responsabile Ufficio Polizia Municipale; 

 

- la Deliberazione Giunta Comunale n. 185 in data 11.11.2010, con cui era stato stabilito di 

sostituire nella composizione della Delegazione Trattante di parte pubblica al  Sig. Mistretta Dr. 

Giuseppe – Segretario Comunale – Direttore Generale- Responsabile Servizio Personale-  

Presidente, cessato dal servizio in data 30.12.2009, la Dott.ssa Giovanna D’Arienzo  - Segretario 

Comunale – Direttore Generale -    Responsabile Servizio Personale,  entrata nella medesima 

figura professionale in data 01.02.2010, sempre quale Presidente;  

 

- la Deliberazione Giunta Comunale n. 166 in data 10.12.2012, con cui era stato stabilito di 

sostituire nella composizione della Delegazione Trattante di parte pubblica alla Dott.ssa  

Giovanna D’Arienzo – Segretario Comunale – Direttore Generale- Responsabile Servizio 

Personale-  Presidente, cessata dal servizio in data 31.10.2012, il Dr. Raffaele Zullo - Segretario 

Comunale – Responsabile dell’Area di Posizione Organizzativa – Affari Generali – Segreteria e 

Demografici, con decorrenza 01.11.2012, sempre quale Presidente;  

  



DATO ATTO che con decorrenza 01.02.2017 il Responsabile Ufficio Tecnico Sig.ra 

Falco Geom. Vilma  ha cessato il servizio presso il Comune di Bricherasio e con la 

medesima decorrenza  alla stessa è subentrata la Sig.ra Catalin Geom. Sara, dipendente 

del Comune di Villar Pellice, incaricata sulla base della Convenzione approvata con 

deliberazione Consiglio Comunale n. 13 del 28.11.2016, decorrente dal 01.02.2017 e 

fino al 31.12.2018, incaricata di Posizione Organizzativa relativa alla Responsabilità 

dell’Area Tecnica-Lavori Pubblici – Urbanistica dal 01.02.2017 e fino alla scadenza 

della citata Convenzione, con Decreto del Sindaco Prot. 1488 Provv. 4 del 01.2.2017;  

RITENUTO necessario pertanto provvedere alla nomina della Sig.ra Catalin Sara, 

Responsabile dell’Area Tecnica, Lavori Pubblici, Urbanistica quale componente della 

delegazione trattante di parte pubblica; 

DATO ATTO  che non è dovuto il parere di regolarità contabile in quanto trattasi di atto 

che non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrate. 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

 

VISTI i C.C.N.L. comparto Regioni - Enti Locali; 

 

VISTO lo Statuto comunale; 

 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi. 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente  

 

DELIBERA 

 
1) di confermare tutto quanto stabilito nel dispositivo della Deliberazione della 

Giunta Comunale n. 180 del 22.10.2009, e successive modifiche apportate con le 

deliberazioni della Giunta Comunale n. 185/2010 e 166/2012 e quanto indicato nelle 

premesse del presente atto, sostituendo alla Sig.ra Falco Geom. Vilma, cessata dal 

servizio in data 31.01.2017 la Sig.ra Catalin Geom. Sara – Responsabile dell’Area 

Tecnica – Lavori pubblici - Urbanistica,  incaricata dal 01.02.2017 come da 

Convenzione Consiglio Comunale 13 del 28.11.2016 citata in premessa, quale 

componente della delegazione trattante di parte pubblica per la durata della 

Convenzione stessa; 

 

 

 

Inoltre, 

con separata unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. 

n. 267/2000 

 

 

 

ZR/ra



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 

Ai sensi dell’art. dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012, si 

sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

FINANZIARIO: del Responsabile dell’Area Finanziaria: // 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: // 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni  

 

consecutivi dal 19/07/2017  

 

Bricherasio, lì 03/08/2017 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                       ai sensi art. 134, comma 3, 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

o DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  19/07/2017                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì,  19/07/2017 F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

 

Bricherasio, lì 19/07/2017 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  19/07/2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 


